CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 94/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação

de lixeira para as Localidades do Faxinalzinho e em frente ao Posto de Saúde de Guaraúna.

Justificativa

Atendendo reivindicação de moradores, apresenta-se esta proposição.

A instalação de lixeira, nos locais acima mencionados, contribuirá na manutenção

da limpeza, pois havendo local certo para colocação do lixo, se evita que este seja espalhado pelas

ruas através da ação do vento e de animais.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se o

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 08 de julho de 2021.

Emerson Vidal dos Santos